

مصوبات جلسه ستاد ملی پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۳			
ردیف	عنوان مصوبه	دستگاه اجرایی مسئول	مهلت زمانی اجرای مصوبه
۱	در راستای اجرای بند ۵ مصوبه ستاد ملی مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۵، موضوع برنامه ریزی لازم جهت تقویت و توسعه زیرساخت‌های موجود و ایجاد شبکه‌های ارتباطی چند لایه با هدف جلوگیری از قطع ارتباطات در هنگام وقوع حوادث و سوانح، مقرر گردید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نسبت به تکمیل پروژه‌های شهر تهران و ارتقای پیشرفت فیزیکی از ۷۰ درصد در شهر تهران و ۷ استان اعلامی در وضع موجود اقدام و در خصوص سایر پهنه‌های استان تهران و دیگر استان‌های کشور، نسبت به ارائه برنامه اجرایی مشتمل بر شناسایی نقاط خلأ ارتباطی، چگونگی رفع آن و برقراری ارتباطات چندلایه همراه با زمان‌بندی و غیره با اولویت پوشش کامل نقاط سکونتی و جمعیتی شهری و روستایی و محورهای عبور و مروری (جاده ای، ریلی و غیره) در هماهنگی با معاونت مربوطه در سازمان مدیریت بحران کشور اقدام نمایند.	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	حداکثر یکماه
۲	با عنایت به اهمیت اسکان اضطراری و موقت مقرر گردید علاوه بر تکمیل اطلاعات مربوط به مصوبه ۱۴۰۰/۰۸/۲۵ و اعلام آن به سازمان مدیریت بحران کشور، دستگاه‌های دولتی و غیردولتی نیز نسبت به در اختیار قرار دادن بانک اطلاعاتی اماکنی که می‌تواند در شرایط اضطراری و بحران برای اسکان مورد استفاده قرار گیرد، اقدام نمایند.	ستاد کل نیروهای مسلح - سازمان مدیریت بحران کشور - جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران - کلیه دستگاه‌ها	حداکثر یکماه
۳	در راستای مصوبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۵ و ارائه گزارش مربوط به ایجاد و تقویت سامانه‌های هشدار سریع مخاطره زلزله در تهران و اعلام نصب ۲۴ دستگاه شتابنگار تا پایان سال ۱۴۰۱ (که مجموعاً شتابنگارهای موجود تا پایان سال جاری برای شهر تهران ۵۰ دستگاه می‌گردد)، مقرر شد شهرداری تهران در قالب یک برنامه زمانی مشخص نسبت به تست سامانه ایجاد می‌شود مخاطره زلزله و سیل اقدام و در صورت بازخورد مثبت، برنامه‌ریزی گردد این سیستم به سایر نقاط کشور تسری داده شود.	- وزارت راه و شهرسازی - شهرداری تهران - استانداری‌های سراسر کشور	
۴	در راستای مصوبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۵ و حسب گزارش وزارت راه و شهرسازی (مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی) مبنی بر تهیه شدن نقشه حریم گسل‌های ۶ شهر و در دست اقدام بودن ۹ شهر دیگر در سالجاری با الویت کلانشهرها به همراه دستورالعمل‌های فنی نحوه ساخت و ساز در حریم گسلها و محدودیت‌های اعتباری، مقرر گردید وزارت راه و شهرسازی (مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی) یک برنامه مشخص با لحاظ تقویم زمانی و فازبندی اولویتی براساس استاندارد ۲۸۰۰ را ارائه نماید. در این ارتباط مقرر شد انجام اقدامات این بند در فاز اول با اولویت شهرهای با جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر و خطر نسبی لرزه خیزی بسیار زیاد در دستور کار سالجاری قرارگیرد. ضمناً در صورت کمبود منابع اعتباری وزارت راه و شهرسازی در این خصوص، مقرر شد کمبود منابع اعتباری دستگاه به سازمان اعلام گردد.	وزارت راه و شهرسازی (مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی)	فاز اول در سال جاری

مستمر	سازمان مدیریت بحران کشور	مقرر شد دبیرخانه ستاد از این پس با دقت و بصورت شفاف نام دستگاه مسئول برای اجرای مصوبه ستاد را درج نماید.	۵
تا پایان سال جاری	وزارت راه و شهرسازی (مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی)	با عنایت به گزارش مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در خصوص نصب شتابنگارهای نسل جدید و مشکلات مربوط به خرید تجهیزات بدلیل تحریم، مقرر شد دستگاه از ظرفیت وزارت دفاع و شرکت های دانش بنیاندر جهت فراهم نمودن بستر تولید در داخل اقدام و نتیجه را در جلسات بعدی گزارش نمایند.	۶
	شهرداری تهران	در راستای مصوبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ درخصوص به روز رسانی و ارتقای طرح جامع مدیریت بحران ویژه کلانشهر تهران، اعلام گردید که RFP طرح تدوین گردیده و در مرحله ترک تشریفات می باشد و ظرف مدت یکسال طرح جامع برای ده سال آینده به روزرسانی می گردد.	۷
ظرف یک هفته	سازمان مدیریت بحران کشور	با عنایت به گزارش سازمان در خصوص مصوبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۵ موضوع تهیه برنامه استانی کاهش خطر حوادث و سوانح و برنامه استانی آمادگی و پاسخ و مشکل محدودیت های اعتباری در استان ها، مقرر شد کمبود منابع اعتباری این بخش جهت نحوه تامین آن به استحضار مقام عالی وزارت رسانده شود.	۸
حداکثر ظرف دو ماه	وزارت راه و شهرسازی	با عنایت به گزارش وزارت راه و شهرسازی در راستای شناسایی و ایمن سازی ساختمان های بلندمرتبه ضمن تاکید مجدد ستاد مبنی بر وظیفه مندی وزارت راه و شهرسازی در راستای موضوع فوق مقرر شد وزارت متبوع از ظرفیت کمیته شکل گرفته در استانها در قالب سقف زمانی پیش بینی شده نسبت به تحقق دستورالعمل ابلاغی اقدام و نتیجه را گزارش نمایند.	۹
ظرف دو ماه	معاونت عمران، توسعه شهری و روستایی وزارت کشور	با توجه به برگزاری جلسه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۹ پس از وقوع حادثه ناگوار ریزش ساختمان موسوم به متروپل در شهر آبادان با محوریت وزیر محترم کشور و تمامی دستگاههای اجرائی مرتبط برای بررسی ابعاد این حادثه و نیز وضعیت ساختمان های ناپایدار و نایمن در اقصی نقاط کشور و تاکید مقام محترم وزارت در این جلسه مقرر شد با قید فوریت کارگروهی در جهت شناسایی و ارزیابی نایمینی و ناپایداری در ساختمانهای مهم و بلندمرتبه (با اولویت کلانشهرها، شهر مرکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از دویست هزار نفر) با محوریت معاونین استاندار و عضویت سایر مدیران مسئول تشکیل گردد تا ضمن شناسایی، اقدامات لازم قانونی در جهت ارتقاء ایمنی و پایدارسازی توسط مالکین ذیربط صورت گیرد. زمان مورد نظر برای این شناسایی دو ماه خواهد بود و استانداران موظفند گزارش اقدامات را از طریق سامانه متناک به معاونت عمرانی وزارت کشور گزارش نمایند.	۱۰
حداکثر ظرف ۱۰ روز	سازمان مدیریت بحران کشور	با عنایت به گزارش وزارت راه و شهرسازی در خصوص پیش نویس آیین نامه ایمن سازی مراکز درمانی تدوین شده توسط این وزارت (موضوع جز ۲ بند ث ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران کشور)، مقرر شد جلسه ای در محل سازمان مدیریت بحران با دعوت از وزارت بهداشت و درمان و وزارت راه و شهرسازی برگزار و با لحاظ نمودن نظرات وزارت بهداشت و درمان موضوع در دستور کار جهت سیر مراحل تصویب قرار گیرد.	۱۱
ظرف دو هفته	سازمان مدیریت بحران کشور	سند ملی مدیریت رسانه ای بحران ارائه و مورد تصویب قرار گرفت. مقرر شد ظرف مدت دو هفته پس از اخذ نظر وزارت اطلاعات درخصوص مدیریت ساماندهی فضای مجازی (سیاستگذاری، اقدامات و همکاری بین بخشی و ماموریت ها)، سند مذکور	۱۲

		از طریق سازمان ابلاغ گردد. ضمناً مقرر گردید ضمانت اجرایی آن در قالب پیگیری از مراجع ذیصلاح در دستور کار قرار گیرد.
۱۳	سازمان مدیریت بحران کشور	دستورالعمل تدوین استانداردهای سازمان‌های امدادی و خدمات امداد رسانی در سطح کشور ارائه و مورد تصویب ستاد قرار گرفت. مقرر گردید دستورالعمل مذکور از طریق سازمان جهت اجرا ابلاغ گردد.
۱۴	سازمان مدیریت بحران کشور	شیوه نامه چگونگی هماهنگی دستگاه های موضوع ماده ۲ قانون مدیریت بحران کشور و نحوه هماهنگی کمیته‌های فنی چهارگانه مصوب سند راهبرد ملی مدیریت بحران ارائه و مقرر گردید شیوه نامه مذکور از طریق سازمان مدیریت بحران کشور ابلاغ گردد.
۱۵	سازمان مدیریت بحران کشور	مقرر گردید شاخص های اختصاصی ارزیابی عملکرد دستگاه ها در مدیریت بحران مطابق تصویب نامه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ هیأت وزیران (شاخص های عملکرد نظام پایش و ارزیابی مدیریت بحران موضوع ماده ۲۴ قانون مدیریت بحران) به سازمان مدیریت بحران ارائه گردد و در صورت عدم ارائه در مهلت مقرر تعیین شده (حداکثر ۱۰ روز) شاخص های تدوین شده توسط سازمان، ملاک عمل قرار خواهد گرفت.
۱۶	کلیه وزارتخانه ها و سازمان های مربوطه	با عنایت به بیانات وزیر محترم به مسئله بحران و ارتباط مستقیم آن با جان و مال مردم، مسئولیت پذیری دستگاه های اجرایی در قالب قانون و ابلاغ مباحث به زیر مجموعه ها و همچنین پیگیری جدی تحقق قانون و برنامه های مصوب مورد تاکید ایشان قرار گرفت و در خصوص عدم رعایت سطح حضور وزارتخانه ها در جلسه ستاد، ضمن تاکید بر انعکاس این مهم به رییس دستگاه، مجددا حضور نماینده برابر قانون را الزامی برشمردند.
۱۷	شهردار تهران	در راستای مصوبات مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۵ مقرر شد گزارش مصوبات مربوط به شهر تهران در جلسه ستاد تهران ارائه گردد.